FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE CONTRIBUIGAO DEFINIDA

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
4° TRIMESTRE DE 2024

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento

Renda Fixa

Renda Variavel

Estruturado

Exterior

Imobiliario

Operacoes com Participantes
Caixa/Despesas a Pagar/Receber
Total de Investimentos

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Segmento

Renda Fixa

Renda Variavel

Estruturado

Exterior

Imobiliario

Operagdes com Participantes
Total

2024

R$
1.627.293.017,16
192.043.591,33
225.461.855,86
123.423.757,93

11.808.258,56
(37.483,97)
2.179.992.995,70

Rentabilidade
no Ano
(2,15%)
(15,89%)
6,23%
11,95%
1,29%
18,91%
(3,30%)

Partic.
74,65%
8,81%
10,34%
5,66%

0,54%
0,00%
100,00%

Benchmark

IMA
IBOVESPA
IHFA
usb
IFIX

IPCA + 4,98%"
IPCA + 4,98%

2023
R$
1.599.223.542,54
457.459.483,74
235.928.042,03
51.573.522,00
7.949.200,00
20.830.941,80
(24.360,33)
2.372.940.371,78

Rentabilidade do
Benchmark no Ano
5,10%
(10,36%)
5,76%
27,91%
(5,89%)
10,05%
10,05%

(*) De acordo com a Politica de Investimentos, a variagcao do IPCA + 4,98% a.a. como benchmark do Segmento de Operagdes com Participantes foi

apurada com defasagem de 2 (dois) meses.

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

MULTIMERCADO
Fundos Exclusivos
FRG Plano CD FI Multimercado
Total

Gestor

Real Grandeza

Saldo (R$)

2.168.182.094,82
2.168.182.094,82
2.168.182.094,82
2.168.182.094,82

Participagao
no total

99,46%
99,46%
99,46%
99,46%

Partic.
67,39%
19,28%
9,94%
2,17%
0,33%
0,88%
0,00%
100,00%

Partic. Total
Terceirizado”

Limites da Politica de
Investimentos
Até 100%

Até 20%

Até 15%

Até 10%

Até 10%

Até 3%



PLANO CD - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS

Espécie Quantidade R$ Partic.
TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS 2.179.992.995,70  100,00%
FRG PLANO CD FI MULTIMERCADO 2.168.182.094,82 99,46%
RENDA FIXA 1.627.293.017,16 74,65%
Titulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Titulos Publicos) 1.627.293.017,16 74,65%
FRG CONSOL REFIX FIM 1.579.080.328 1.536.084.497,62 70,46%
FRG FIF MULT CP 450.000 47.657.044,04 2,19%
BEM FI RF SIMPL TPF 9.535.776 43.551.475,50 2,00%
RENDA VARIAVEL 192.043.591,33 8,81%
FRG CONSOLID FIM RV 1.952.986 192.043.591,33 8,81%
ESTRUTURADO 225.461.855,86 10,34%
FOF FRG FIC FIM 2.009.953 225.461.855,86 10,34%
EXTERIOR 123.423.757,93 5,66%
FRG HEDGE 110.251.169 123.423.757,93 5,66%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER (40.127,46) 0,00%
CARTEIRA PROPRIA 11.810.902,05 0,54%
OPERAGOES COM PARTICIPANTES 11.808.258,56 0,54%
Saldo de Empréstimos 11.808.258,56 0,54%

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER 2.643,49 0,00%



