## FUNDAÇÃO REAL GRANDEZA - PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS 4º TRIMESTRE DE 2024

DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento	2024	2024		2023	
Segmento	R\$	Partic.	R\$	Partic.	Investimentos
Renda Fixa	1.627.293.017,16	74,65%	1.599.223.542,54	67,39%	Até 100%
Renda Variável	192.043.591,33	8,81%	457.459.483,74	19,28%	Até 20%
Estruturado	225.461.855,86	10,34%	235.928.042,03	9,94%	Até 15%
Exterior	123.423.757,93	5,66%	51.573.522,00	2,17%	Até 10%
Imobiliário	-	-	7.949.200,00	0,33%	Até 10%
Operações com Participantes	11.808.258,56	0,54%	20.830.941,80	0,88%	Até 3%
Caixa/Despesas a Pagar/Receber	(37.483,97)	0,00%	(24.360,33)	0,00%	-
Total de Investimentos	2.179.992.995,70	100,00%	2.372.940.371,78	100,00%	-

## RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS

Segmento	Rentabilidade no Ano	Benchmark	Rentabilidade do Benchmark no Ano	
Renda Fixa	(2,15%)	IMA	5,10%	
Renda Variável	(15,89%)	IBOVESPA	(10,36%)	
Estruturado	6,23%	IHFA	5,76%	
Exterior	11,95%	USD	27,91%	
Imobiliário	1,29%	IFIX	(5,89%)	
Operações com Participantes	18,91%	IPCA + 4,98%(*)	10,05%	
Total	(3,30%)	IPCA + 4,98%	10,05%	

<sup>(\*)</sup> De acordo com a Política de Investimentos, a variação do IPCA + 4,98% a.a. como benchmark do Segmento de Operações com Participantes foi apurada com defasagem de 2 (dois) meses.

## **RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS**

	Gestor	Saldo (R\$)	Participação no total	Partic. Total Terceirizado <sup>(**)</sup>
MULTIMERCADO		2.168.182.094,82	99,46%	-
Fundos Exclusivos		2.168.182.094,82	99,46%	-
FRG Plano CD FI Multimercado	Real Grandeza	2.168.182.094,82	99,46%	-
Total		2.168.182.094,82	99,46%	

## PLANO CD - DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS

PLANO CD - DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS	Espécie	Quantidade	R\$	Partic.
	Especie	Quantidade	ΚΦ	Partic.
TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS			2.179.992.995,70	100,00%
FRG PLANO CD FI MULTIMERCADO			2.168.182.094,82	99,46%
RENDA FIXA			1.627.293.017,16	74,65%
Títulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Títulos Públicos)			1.627.293.017,16	74,65%
FRG CONSOL REFIX FIM		1.579.080.328	1.536.084.497,62	70,46%
FRG FIF MULT CP		450.000	47.657.044,04	2,19%
BEM FI RF SIMPL TPF		9.535.776	43.551.475,50	2,00%
RENDA VARIÁVEL			192.043.591,33	8,81%
FRG CONSOLID FIM RV		1.952.986	192.043.591,33	8,81%
ESTRUTURADO			225.461.855,86	10,34%
FOF FRG FIC FIM		2.009.953	225.461.855,86	10,34%
EXTERIOR			123.423.757,93	5,66%
FRG HEDGE		110.251.169	123.423.757,93	5,66%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER			(40.127,46)	0,00%
CARTEIRA PRÓPRIA			11.810.902,05	0,54%
			·	•
OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES			11.808.258,56	0,54%
Saldo de Empréstimos			11.808.258,56	0,54%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER			2.643,49	0,00%